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Z  MAGISTRATU:            
    

            KRAKOWIANIE O KUKLIŃSKIM  

Zakończyły się konsultacje społeczne dotyczące lokalizacji pomnika 

Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Do Magistratu wpłynęło ponad 500 głosów 

w tej sprawie – najwięcej propozycji jako najwłaściwsze miejsce wskazywało 

plac im. Jana Nowaka Jeziorańskiego. Inicjatorem i fundatorem budowy 

pomnika jest Stowarzyszenie im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego. 

Na lokalizację przy placu Jana Nowaka Jeziorańskiego oddano 124 głosy. W 91 

ankietach wskazano środek placu Centralnego im. Ronalda Reagana, w 72 ankietach - 

Park Lotników – po stronie południowej  al. Jana Pawła II,  w 39 ankietach - al. Róż - pl. 

tzw. „ratuszowy”. 30 głosów oddano na obszar pomiędzy Nowohuckim Centrum Kultury  

a os. Centrum E.  

Wpłynęło ponadto  kilkadziesiąt głosów zawierających inne propozycje miejsc niż 

te wymienione w ankiecie.  

Kilkadziesiąt głosów w ogóle nie zawierało wskazania lokalizacji – wśród nich 

przede wszystkim wyrazy sprzeciwu.   

Przypomnijmy, że 4 listopada Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o wzniesieniu 

pomnika pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Zgodnie z jej zapisami Prezydent Miasta 

Krakowa przedstawi propozycje lokalizacji pomnika, uwzględniając przy tym oczekiwania 

mieszkańców. Ostateczną decyzję w sprawie miejsca, w którym pomnik będzie 

wzniesiony, podejmie Rada Miasta Krakowa, a jego projekt zostanie wyłoniony w 

otwartym konkursie. 

Licząc na opinię mieszkańców Urząd Miasta Krakowa przygotował ankiety, 

zawierające propozycje usytuowania pomnika: środek pl. Centralnego im. Ronalda 

Reagana, obszar pomiędzy Nowohuckim Centrum Kultury a os. Centrum E, al. Róż - pl. 

tzw. „ratuszowy”, Park Lotników -  po stronie południowej al. Jana Pawła II, plac Jana 

Nowaka Jeziorańskiego (dawny lac Kolejowy). W przypadku, gdy żadna z podanych 

lokalizacji nie jest -  zdaniem respondentów – odpowiednia, w ankiecie można było 

wskazać własną.  

 Ankiety publikowane były w dwutygodniku Kraków.Pl, w Tygodniku Grodzkim 
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oraz w Tygodniku Głos - Nowej Huty. Można je było składać do 23 lutego 2010 roku we 

wszystkich siedzibach Urzędu Miasta Krakowa lub przesłać pocztą. 

Dodajmy, że lokalizacje zostały zaproponowane w porozumieniu z inicjatorem i 

fundatorem budowy pomnika – Stowarzyszeniem im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego. (KS). 

CHOPIN OPEN - OGÓLNOPOLSKI KONKURS MUZYCZNY 

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana, Teatr Lalki, Maski i Aktora 

GROTESKA oraz Towarzystwo Inicjatyw Wychowawczych zapraszają do udziału 

w konkursie na wykonanie utworu Fryderyka Chopina na wszystkich 

instrumentach, niekoniecznie muzycznych, z wyjątkiem fortepianu! 

Uczestnikami konkursu mogą być osoby w wieku 13-21 lat ze szkół lub placówek 

wychowania pozaszkolnego z całej Polski. Zainteresowani mogą występować jako soliści 

lub zespoły muzyczne liczące maksymalnie 8 osób. 

Należy wykonać dowolny fragment lub cały utwór Fryderyka Chopina na 

wybranych instrumentach muzycznych (z wyjątkiem instrumentów klawiszowych) lub 

przy użyciu innych instrumentów samodzielnie wymyślonych i skonstruowanych, a 

następnie nagrać na płycie CD lub DVD i przesłać wraz z kartą zgłoszenia przygotowaną 

według wzoru dostępnego na stronie www.cmjordan.krakow.pl na adres: Centrum 

Młodzieży, ul. Krupnicza 38, 31-123 Kraków. Nagrania powinny być doręczone do 

Centrum Młodzieży do 30 kwietnia 2010 r. 

Dodatkowych informacji o konkursie udzielają: Małgorzata Chodzińska i Joanna 

Sęk, Pracownia Imprez Centrum Młodzieży, tel. 12-430-00-15 w. 215 lub e-mail: 

mchodzinska@cmjordan.krakow.pl, jsek@cmjordan.krakow.pl. (KF). 

            WYSTARCZY 1 METR! 

Taka odległość między samochodem i torowiskiem wystarczy, aby 

tramwaj przejechał bezpiecznie. Od dziś (1 marca, poniedziałek) ruszyła 

kampania informacyjna MPK SA, która ma uczulić kierowców na prawidłowe 

parkowanie w centrum Krakowa. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie rozpoczęło kampanię  

informacyjną skierowaną do kierowców. Jej hasło brzmi „Wystarczy 1 metr!” . Jak 

wyjaśnia Marek Gancarczyk rzecznik prasowy MPK SA, jest ono związane z jednym z 

najbardziej uciążliwych dla pasażerów komunikacji miejskiej wykroczeń, jakie popełniają 

kierowcy w Krakowie. „Chodzi o parkowanie samochodów zbyt blisko torowiska, co 

skutecznie blokowało przejazd tramwajom prawie 200 razy w 2009 roku i już ponad 50 

razy w roku 2010. Chcemy dotrzeć do kierowców z informacją i apelem, aby zanim 

zostawią swój samochód zastanowili się, czy nie stoi on zbyt blisko torowiska” – 

informuje Marek Gancarczyk.  I dodaje, że „wystarczy 1 metr między torami, a 

zaparkowanym samochodem, by tramwaj bezpiecznie przejechał”. 
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Kampania informacyjna ma trwać do końca marca. W tym czasie na siedmiu 

ulicach Krakowa, gdzie najczęściej dochodzi do blokowania torowisk (ul. Zwierzyniecka, 

Rakowicka, Długa, Karmelicka, Piłsudskiego, Kalwaryjska, Franciszkańska), kierowcom 

będą rozdawane ulotki informacyjne. W ramach kampanii pojawi się także reklama na 

tramwaju. 

„W czasie trwania kampanii informacyjnej strażnicy miejscy zwrócą szczególną 

uwagę na problem parkowania kierowców na tych ulicach, na których najczęściej 

dochodzi do blokowania tramwajów” - zapowiada rzecznik prasowy MPK SA.  

Dodatkowo podczas trwania całej akcji każdy, kto zrobi zdjęcie nieprawidłowo 

zaparkowanego samochodu na ulicy, który blokuje lub utrudnia przejazd tramwajom, 

będzie go mógł zamieścić na portalu www.swietekrowy.pl.  (M). 

KONKURS PLASTYCZNY DLA DZIECI NA PROJEKT PLAKATU HISTORYCZNEGO 

 Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Staromiejskie 

Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie zapraszają dzieci i młodzież do udziału 

w Konkursie plastycznym na projekt plakatu „ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA”; 

„65. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ”; „WYZWOLENIE 

KRAKOWA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ”; „ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI”. 

 Ważna jest znajomość faktów historycznych, które zaprowadziły Naszą Ojczyznę 

do niepodległości i samostanowienia o sobie, zagwarantowały Jej wolność i swobodny 

rozwój dla dobra wszystkich jej mieszkańców.  

 Dlatego tak istotne jest przygotowanie merytoryczne dzieci i młodzieży do 

konkursu plastycznego, przybliżenie historyczne wydarzenia, omówienie symboliki świąt, 

które staną się tematem plakatu - plastycznej formy wypowiedzi na temat znaczących 

rocznic, istotnych dla naszego niepodległego bytu. 

Zamierzeniem konkursu jest zaktywizowanie uczniów do twórczej artystycznej 

pracy, której efektem będzie lepsze poznanie ważnych wydarzeń historycznych poprzez 

kreatywne działania plastyczne. Pragniemy aktywnie pomóc młodym ludziom w poznaniu 

różnych form artystycznych wypowiedzi  historycznych treści. Proponujemy spotkania 

warsztatowe, w czasie których uczestnicy będą mogli rozwinąć swoje umiejętności 

plastyczne pod okiem fachowców - artystów plastyków - napisał Prezydent Jacek 

Majchrowski w liście skierowanym do nauczycieli.   

         W tym roku nowością dla uczestników jest możliwość udziału w 

warsztatach twórczych, które odbywać się będą w Staromiejskim Centrum 

Kultury Młodzieży, przy ul. Szerokiej 16.  

Urząd Miasta Krakowa prosi nauczycieli o wytypowanie reprezentacji 

szkoły/placówki do udziału w warsztatach plastycznych poprzedzających konkurs /max. 6 

osób/.  

Terminy warsztatów  dla   konkursów: 
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     „Święto Konstytucji 3 Maja” 

     „65. rocznica zakończenia II wojny światowej” 

10 i 17 marca, w godz. 15.30 - 18.00 /środy/ 

13 i 20 marca, w godz. 14.00 - 16.30 /soboty/  

Terminy warsztatów  dla   konkursów: 

     „Wyzwolenie Krakowa spod władzy zaborczej” 

     „Święto Niepodległości” 

28 maja i 4 czerwca w godz. 15.30 - 18.00 /środy/ 

31 maja i 7 czerwca w godz. 14.00 - 16.30 /soboty/ 

 Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie lub e-mailem, tel. 12 421 29 87 w godz. 

12.00 - 18.00, od poniedziałku do piątku na adres: beata.palach@gmail.com. 

 Do konkursu można nadsyłać także prace plastyczne wykonane przez uczniów, którzy 

nie uczestniczyli w proponowanych warsztatach plastycznych. 

 Celem konkursu jest m.in.  

 promowanie wśród dzieci i młodzieży idei nowoczesnego patriotyzmu; 

 upowszechnianie wśród mieszkańców Krakowa wiedzy historycznej na 

temat wydarzeń rocznicowych, związanych z  krajem i miastem; 

 promowanie świadomej i aktywnej postawy obywatelskiej, związanej z 

zaangażowaniem w obchody rocznic i świąt narodowych; 

 konfrontacja twórczości plastycznej dzieci i młodzieży; 

 wymiana doświadczeń i poszerzenie wiedzy z zakresu różnych technik 

plastycznych.  

   Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół 

ponadgimnazjalnych oraz uczestnicy zajęć w placówkach wychowania pozaszkolnego w 

wieku 11-19 lat.  

Uczestnicy wykonują prace zgodne z ideą plakatu w dowolnych technikach 

malarskich: 

- malarstwo,  

- grafika,  

- nowatorskie techniki plastyczne i techniki łączone. 

Terminy nadsyłania prac upływają: 26 marca (piątek) 2010 r. dla 

konkursów dotyczących rocznic: 3 maja i 8 maja, 

30 czerwca (środa) 2010 r. dla konkursów dotyczących rocznic: 31 

października i 11 listopada.  

Prace należy wysyłać lub dostarczyć na adres: Staromiejskie Centrum Kultury 

Młodzieży, ul. Wietora 15, 31-067 Kraków. 
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 Finał konkursów na plakaty: „Święto Konstytucji 3 Maja” „65. rocznica 

zakończenia II wojny światowej” odbędzie się 8 kwietnia (czwartek) 2010 r., godz. 11.00 

w Urzędzie Miasta Krakowa, sala J. Dietla.     

Wystawa prac po ekspozycji w UMK będzie prezentowana w SCKM,  

ul. Szeroka 16. 

Finał konkursów na plakaty: „Wyzwolenie Krakowa spod władzy zaborczej” 

„Święto Niepodległości” odbędzie się 30 września (czwartek) 2010 r., o godz. 11.00 w 

Urzędzie Miasta Krakowa, sala J. Dietla. 

Wystawa prac po ekspozycji w UMK będzie prezentowana w SCKM,  

ul. Szeroka 16. 

Najlepsze projekty plakatów zostaną wykorzystane na drukach i w informacjach 

wydawanych przez Urząd Miasta Krakowa z okazji danej rocznicy oraz nagrodą rzeczową  

i dyplomem. 

Prace oceniać będą przedstawiciele:  

 artyści plastycy, 

 przedstawiciele organizatora – Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży,  

 przedstawiciele Kancelarii Prezydenta Miasta i Wydziału Edukacji Urzędu Miasta 

Krakowa.  

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie internetowej – Portal Edukacyjny 

UMK oraz www.sckm.krakow.pl.    

Szczegółowe informacje są dostępne pod numerem tel. 12 430 50 90, 12 430 51 

54 tel./fax 12 430 51 54, e-mail: biuro@sckm.krakow.pl (JD).  

  RUSZYŁ REMONT DŁUGIEJ  

  Kierowcy i pasażerowie komunikacji miejskiej muszą się uzbroić w 

cierpliwość. Od dziś (1 marca, poniedziałek) rozpoczęły się prace związane z 

przebudową ul. Długiej.   

       Na początku, przez cały marzec wymieniana będzie instalacja wodociągowa. 

Inwestycją zajmuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. W czasie 

prowadzenia prac przewiduje się utrzymanie ciągu pieszo-jezdnego o szerokości 4,0 m. 

„Zostanie tam dopuszczony jednokierunkowy ruch pojazdów należących jedynie do 

mieszkańców i zaopatrzenia, który odbywać się będzie od strony Nowego Kleparza w 

kierunku ulicy Basztowej - wyłącznie w godzinach 20.00 – 10.00” - informuje Michał 

Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

      Prace związane z wymianą instalacji wodociągowej podzielono na cztery etapy: 

 ETAP 1 - od skrzyżowania z ul. Basztową do skrzyżowania z ulicą Krzywą, będzie 

realizowany w od 1 do 10 marca. Objazd od strony ul. Basztowej - ulicą Krowoderską, a 

od strony Nowego Kleparza - ulicą Św. Filipa i placem Matejki. 
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 ETAP 2 - od skrzyżowania z ul. Św. Filipa do skrzyżowania z ulicą Krzywą, będzie 

realizowany od 11 do 24 marca. Objazd od strony ul. Basztowej przez ulicę Krzywą, 

Krótką i Św. Filipa, a od strony Nowego Kleparza przez ulice Św. Filipa, plac Matejki i 

Basztową. Przy przejściu z etapu 2 do 3 na okres 2 dni (25-26.03) krótki odcinek ulicy 

Długiej od Słowiańskiej do Św. Filipa będzie jednokierunkowy, a objazd będzie dobywał 

się poprzez ulice Krowoderską. 

 ETAP 3 - od skrzyżowania z ulicą Słowiańską do skrzyżowania z ul. Św. Filipa, 

będzie realizowany w dniach 25 marca do 6 kwietnia. Objazd od strony ul. Basztowej - 

przez ulicę Krowoderską, a od strony Nowego Kleparza przez ulice Szlak i Warszawską w 

kierunku ul. Lubicz, zaś w kierunku ul. Dunajewskiego przez ulicę Krowoderską. 

 ETAP 4 prac - od skrzyżowania z ulicą Słowiańską do Nowego Kleparza, będzie 

odbywać się od 6 kwietnia. Tego dnia rozpoczną się prace zasadnicze związane z 

modernizacją ulicy Długiej. Na początek wymieniane będą nawierzchnia i torowisko na 

skrzyżowaniu z ulicą Basztową i dalej na odcinku do ulicy Św. Filipa.  

     Wprowadzone zostaną także zmiany w komunikacji zbiorowej. Tymczasowymi 

trasami pojadą tramwaje linii 3, 7, a linia 12 zostanie czasowo zawieszona. Za to 

uruchomiona będzie tymczasowa linia 74. Zmieni się też trasa autobusu nocnego 610. 

      Jak będą jeździć tramwaje i autobusy? 

 Linia 3 - na trasie: Bieżanów Nowy - Poczta Gł. (ul. św. Gertrudy) - Filharmonia - 

Teatr Bagatela - Basztowa LOT bez zmian, następnie ul. Basztową i ul. Pawią do 

Krowodrzy Górki. 

 Linia 7 - na trasie: Kurdwanów - Dworzec Gł. bez zmian, następnie ul. Pawią do 

Dworca Towarowego. 

 Linia 74 – będzie kursować na trasie: Bronowice Małe - Królewska - Karmelicka - 

Dunajewskiego - Basztowa - Lubicz - Mogilska - Wieczysta. Linia kursować będzie w dni 

powszednie i soboty z częstotliwością co 20 min., w takim samym przedziale godzin jak 

linia 12. 

 Linia 610 - na trasie: Kurdwanów - Nowy Kleparz bez zmian, następnie ul. 

Warszawska, pl. Matejki, Basztowa, Pawia, al. Słowackiego, Prądnicka i dalej po 

swojej trasie do Górki Narodowej. 

     Zasadnicze prace przy modernizacji ulicy Długiej rozpoczną się na początku 

kwietnia, po remoncie instalacji podziemnych. Jak zapowiada MPK SA, które odpowiada 

za inwestycję, nową ulicą Długa pojedziemy na początku lipca. (M). 

FAIR KIBIC  

Dziś (1 marca, poniedziałek) o godzinie 17.00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa odbędzie podsumowanie zeszłorocznej edycji programu „Fair Kibic 

Extreme”. Program skierowany jest do środowisk kibicowskich związanych z 

największymi krakowskimi klubami – Cracovią i Wisłą; jego celem jest 
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wskazanie kibicom sposobów zachowań pozwalających na rywalizację w duchu 

fair play, bez wchodzenia w konflikty z prawem.  

Podczas spotkania w Sali Obrad Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

wręczy symboliczny miecz zwycięstwa kibicom drużyny, która zwyciężyła w zeszłorocznej 

edycji zawodów  survivalowych, które są jednym z najistotniejszych elementów całego 

programu.  

DULSKA KOŁTUŃSKA – TYDZIEŃ W ŁAŹNI NOWEJ 

Jutro (2 marca, wtorek) rozpoczyna się w Łaźni Nowej Międzynarodowy 

Stołeczno – Królewski Tydzień Kołtuna. W programie sześć dni z 

multimedialnym spektaklem w reż. Bartosza Szydłowskiego „Moralność Pani 

Dulskiej, czyli w poszukiwaniu zagubionego czakramu”, a także koncert Tymon 

& The Transistors oraz, na zakończenie, wieczór slamerów. 

Ideą Tygodnia Kołtuna jest wywołanie dyskusji o współczesnym 

drobnomieszczaństwie i zakłamaniu, o tym jak dulszczyzna objawiała się kiedyś, co się 

zmieniło i jak objawia się dziś.  

Przez sześć dni (2-7 marca), w Łaźni Nowej będzie można oglądać spektakl 

wyreżyserowany przez Bartosza Szydłowskiego zajadając dołączoną do biletu zapiekankę 

oraz poddając się testowi na kołtuństwo. Pierwsze przedstawienie odbędzie się 2 marca o 

godz. 19.00. 

 Dodatkową atrakcją tygodnia będzie (5 marca, piątek) o godz. 20.00 koncert 

Tymon & Transistors z projektem „Wesele”, będący muzyką do filmu Wesele Wojciecha 

Smarzowskiego. Zespół zagra w składzie: Tymon Tymański (głos, gitara), Marcin Gałązka 

(głos, gitara), Arkadiusz Kraśniewski (gitara basowa), Filip Gałązka (instrumenty 

perkusyjne, głos). 

 Na zakończenie programu (7 marca) o godz. 19:00 odbędzie się Wieczór 

slamerów, czyli skrzyżowanie poezji i performance'u. Artyści  

przedstawią swoje teksty, a publiczność oceni na bieżąco zarówno treść  

wierszy, jak i umiejętności oratorskie  i wybierze najlepszego autora wieczoru (wstęp 

bezpłatny). 

Więcej informacji na temat Tygodnia Kołtuna, godzin spektakli oraz cen biletów 

można znaleźć na stronie Łaźni Nowej www.laznianowa.pl (OS).  

BUDOWA TRAMWAJU DO GOLIKÓWKI – UTRUDNIENIA W RUCHU 

Prace przy budowie linii szybkiego tramwaju do ulicy Golikówka 

wkraczają w nowy etap. Od czwartku (4 marca) rozpoczną się prace przy 

budowie estakady w ciągu ulicy Nowohuckiej i alei Powstańców Wielkopolskich. 

Kierowców czekają utrudnienia w ruchu. 

W czwartek, 4 marca, w godzinach nocnych, planowane jest wprowadzenie 

tymczasowej organizacji ruchu związanej z rozpoczęciem budowy estakady w ciągu al. 
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Powstańców Wielkopolskich – ul. Nowohucka. W związku z tym zostanie wyłączona 

południowa (kierunek Nowa Huta) jezdnia arterii. Ruch kołowy będzie się odbywał po 

północnej jezdni w obu kierunkach pasami ruchu szerokości 3,5 m. Te zmiany spowodują 

dodatkowe utrudnienia: 

 przejazd przez skrzyżowanie ul. Klimeckiego - Powstańców Wielkopolskich - 

Nowohucka-Płaszowska z kierunku ul. Klimeckiego będzie możliwy tylko w prawo i 

na wprost, 

 przejazd przez skrzyżowanie ul. Klimeckiego - Powstańców Wielkopolskich – 

Nowohucka - Płaszowska z kierunku ul. Płaszowskiej będzie możliwy tylko w 

prawo w ul. Nowohucką oraz wyłącznie dla MPK, Taxi, Policji w lewo w al. 

Powstańców Wielkopolskich, 

 zmienia się pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniu ulic: Dekerta – 

Kiełkowskiego,  

Z powodu utrudnień w ruchu na alei Powstańców Wielkopolskich i ulicy 

Nowohuckiej wprowadzone zostaną następujące objazdy: 

 od ul. H. Grudzińskiego do ul. Wielickiej ulicami: Dekerta – Kiełkowskiego – al. 

Powstańców Wielkopolskich, 

 od ul. Zabłocie do ul. Nowohuckiej ulicami: H. Grudzińskiego – Kotlarską – al. 

Pokoju, 

 od ronda Grzegórzeckiego do ul. Nowohuckiej: al. Pokoju, 

 od ul. Wielickiej i Powstańców Śląskich do al. Pokoju ulicami: Wielicką – 

Limanowskiego – Na Zjeździe – Zabłocie – Kotlarska, 

 od ul. Powstańców Wielkopolskich do al. Pokoju ulicami: Nowohucka – 

Stoczniowców – Ofiar Dąbia – al. Pokoju, 

 od ul. Płaszowskiej do al. Pokoju ulicami: Stoczniowców – Ofiar Dąbia, 

 od ul. Saskiej do ul. Wielickiej ulicami: Stoczniowców – Ofiar Dąbia – al. Pokoju – 

Kotlarską – H. Grudzińskiego – Dekerta – Kiełkowskiego – Powstańców 

Wielkopolskich, 

 od ul. Zakopiańskiej do ul. Nowohuckiej ulicami: J. Brożka – Kapelanka – Monte 

Cassino – J. Dietla – Grzegórzecka – al. Pokoju. 

Obszar, na którym prowadzone są prace budowlane można też ominąć korzystając 

z następujących objazdów: 

 od ronda Dywizjonu 308 z kierunku ul. Stella Sawickiego w kierunku ul. 

Wielickiej ulicami: al. Pokoju – Kotlarska – H. Grudzińskiego – Kiełkowskiego - 

Powstańców Wielkopolskich; 

 od al. Jana Pawła II do ul. Wielickiej ulicami: al. Jana Pawła II – Mogilska – 

Lubomirskiego – Wita Stwosza – 29 Listopada – al. Słowackiego – al. 

Mickiewicza – al. Z. Krasińskiego – Konopnickiej – Kamieńskiego; 
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 od ul. Wielickiej do Nowej Huty ulicami: Kamieńskiego – Konopnickiej – al. Z. 

Krasińskiego – al. Mickiewicza – al. Słowackiego – 29 Listopada – Wita 

Stwosza – Lubomirskiego – Mogilska.  

W związku z rozpoczynającą się przebudową skrzyżowania al. Powstańców 

Wielkopolskich – ul. Klimeckiego Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

wprowadza następujące zmiany tras linii  autobusowych:  

 Linie 125, 425 i 605 – w kierunku os. Złocień i ul. Biskupińskiej  kursują bez 

zmian. Natomiast w kierunku Szpitala Rydygiera kursują do ul. Płaszowskiej bez 

zmian. Następnie ul. Powstańców Wielkopolskich, ul. Kiełkowskiego, ul. 

Dekerta, ul. Klimeckiego i dalej po swojej trasie. 

 Linie 108, 157, 158, 224 – kursują w obu kierunkach przez ul. Płaszowską z 

pominięciem przystanku „Stoczniowców”.  

 Na czas prowadzenia robót zmieni się lokalizacja przystanku „Szklarska” w 

kierunku Nowej Huty dla linii 163, 174, 178,  – przystanek będzie 

zlokalizowany przed skrzyżowaniem z ul. Krzywda w wydzielonej zatoce. 

 Natomiast przystanek „Szklarska” w kierunku Rybitw dla linii 108,157,158,224 

zostaje przeniesiony na ul. Płaszowską – jak linia 127.   

 Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione 

na linie przebiegające trasami objazdowymi zachowują ważność na 

stałych trasach tych linii oraz na trasach objazdowych. (M). 

AKREDYTACJE NA SPEKTAKL „LA FIDA NINFA” Z CYKLU OPERA RARA 

Krakowskie Biuro Festiwalowe w czwartek (4 marca) w godz. 10.00–

18.00 zaprasza dziennikarzy do Biura Prasowego (Pawilon Wyspiańskiego, pl. 

Wszystkich Świętych 2) po odbiór akredytacji na „La Fida Ninfa” - pierwszy w 

tym roku spektakl z cyklu Opera Rara.  

Akredytacje będzie można także odebrać pół godziny przed rozpoczęciem 

spektaklu we foyer Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. Spektakl rozpocznie się 

o godz. 20.00. 

W dniu spektaklu, o godz. 15.00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego rozpocznie 

się próba, która przez pierwsze pół godziny będzie otwarta dla akredytowanych 

fotoreporterów. Wieczorem, podczas spektaklu, dozwolone jest fotografowanie wyłącznie 

podczas pierwszych 10 minut pierwszego aktu. 

Zarówno podczas koncertu, jak i podczas próby zabronione jest fotografowanie z 

użyciem fleszy. KBF prosi fotoreporterów i ekipy telewizyjne o dokumentowanie spektaklu 

w sposób, który nie będzie zakłócał pracy artystów i odbioru muzyki przez publiczność. 

Przypominamy, że do fotografowania i filmowania podczas prób oraz spektaklu 

uprawnione są jedynie osoby posiadające akredytację FOTO/TV wydaną przez Krakowskie 
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Biuro Festiwalowe (KF). 

TARGI PRACY   

                  Setki ofert pracy w kraju, informacje o tym, jak poruszać się po 

europejskich rynkach pracy i jak szybko przekwalifikować się zgodnie z 

potrzebami i wymogami rynku pracy. 4 marca (czwartek) w Zespole Szkół 

Mechanicznych  nr 1 przy al. Mickiewicza 5 w Krakowie, rozpoczną się IV 

Małopolskie Targi Pracy i Edukacji „Młodzież – Praca - Perspektywy”. 

         Dotychczasowe Małopolskie Targi Pracy i Edukacji cieszyły się bardzo dużym 

zainteresowaniem wśród młodzieży różnych typów szkół. Z warsztatów i szkoleń 

zawodowych skorzystało ponad dwa tysiące młodzieży. 

         Współorganizatorami Targów są Wojewódzki Urząd Pracy, Urząd Pracy Powiatu 

Krakowskiego i Małopolski Związek Pracodawców. Honorowy patronat nad imprezą objął 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (WAŚ).  

ŚNIADANIA Z HISTORIĄ 

Muzeum PRL-u (krakowski oddział Muzeum Historii Polski w Warszawie) 

zaprasza  na pierwsze spotkanie z cyklu „Śniadania z historią”. Będzie to 

dyskusja panelowa z udziałem: Barbary Klich-Kluczewskiej, Joanny Potockiej i 

Pawła Sowińskiego na temat „Dlaczego w PRL-u obchodzono 8 marca?” 

Spotkanie rozpocznie się 8 marca (poniedziałek) o godz. 12.30 w EMPiK-u przy 

Rynku Głównym 2. Przed „Śniadaniem z historią” (od godz. 11.30) Muzeum PRL-u wraz z 

Kołem Naukowym Historyków Studentów UJ rozda wszystkim paniom kwiaty. 

„Śniadania z historią” to projekt organizowany w konwencji krótkiej rozmowy na 

wybrany temat z historii najnowszej Polski. W spotkaniu uczestniczyć będą eksperci oraz 

świadkowie konkretnych wydarzeń. Celem projektu jest poszerzanie wiedzy historycznej 

mieszkańców Krakowa oraz wzbudzenie w nich zainteresowania historią najnowszą 

Polski. Na ten rok przypada kilka ważnych i okrągłych rocznic historycznych, o których się 

nie mówi, a warto pamiętać. Muzeum PRL-u chce podjąć trud wypełnienia tej luki i 

podtrzymania pamięci o takich wydarzeniach jak np. przypadająca w kwietniu 50. 

rocznica walk w obronie krzyża w Nowej Hucie. Kolejne „Śniadanie z historią” odbędzie 

się 17 kwietnia. (KF). 

 

WE WTOREK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

Posiedzenie Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP poświęcone finansom 

publicznym, Warszawa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 13:30 – Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea  
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 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

 16:00 – Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej, sala Portretowa   

 

WARTO WIEDZIEĆ:          
 

RUSZYŁA REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI NA ROK SZKOLNY 2010/2011 

Dziś (1 marca, poniedziałek) rozpoczęła się elektroniczna rekrutacja do 

samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych. Na dzieci będzie czekać prawie 18 000 miejsc. Wyniki rekrutacji 

poznamy 13 kwietnia. 

„Ważne jest aby rodzice pamiętali o terminach, których nie mogą przekroczyć, 

przede wszystkim o tym, że do 31 marca 2010 r. muszą wypełnić karty zapisu, a do 30 

kwietnia podpisać umowę w wybranym przedszkolu lub szkole podstawowej” - mówiła na 

konferencji prasowej (22 lutego) Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa. 

W roku szkolnym 2010/2011 planowany jest nabór na ok. 17 818 miejsc, w tym 

15 407 w przedszkolach, 2 411 w szkołach podstawowych (2025 w oddziałach „0”, 386 w 

oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). Wydział Edukacji spodziewa się, że liczba dzieci 

zgłaszanych w rekrutacji do oddziałów przedszkolnych na rok 2010/2011 może wynosić 

ok. 19 000 - jeżeli dzieci sześcioletnie zapisywane będą do przedszkoli. Dla dzieci z 

orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 224 miejsca. W 

przedszkolach: 145 miejsc w oddziałach integracyjnych i 41 miejsc w oddziałach 

specjalnych. W szkołach podstawowych: 38 miejsc w oddziałach integracyjnych (oddziały 

„0”). 

Dla porównania w roku szkolnym 2009/2010 w okresie rekrutacji (od 1 do 31 

marca 2009 r.) złożono 18 296 kart zapisu. Od września 2009 r. do samorządowych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych uczęszcza 17 076 

dzieci (15 290 do przedszkoli, 1786 do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych), w tym dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego (dane 

wg SIO stan na 30.09.2009 r.). 

Przypomnijmy także, że Urząd Miasta Krakowa od 1 lutego br. prowadzi akcję pod 

hasłem „Sześciolatku, nie trać roku”, której celem jest zachęcenie rodziców dzieci 

sześcioletnich do zapisywania swoich pociech do klas pierwszych szkół podstawowych. 

Łącznie w Krakowie w samorządowych szkołach podstawowych planuje się otworzyć ok. 

275 oddziałów klas I, w tym oddziały tylko dla sześciolatków, oddziały mieszane sześcio- 

i siedmiolatków i oddziały siedmiolatków. 56 szkół podstawowych zdeklarowało chęć 

utworzenia (łącznie 58 oddziałów - dwie szkoły po 2 oddziały) klas pierwszych dla dzieci 

sześcioletnich. Będzie w nich mogło podjąć naukę ok. 1200 dzieci. 
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W roku szkolnym 2010/2011 (tak jak w roku ubiegłym), dzieci uczęszczające do 

placówki w procesie rekrutacji będą przyjmowane automatycznie, na podstawie 

składanych przez rodziców deklaracji. Minimalna granica wieku dzieci uczestniczących w 

rekrutacji to 3 lata (dziecko kończące 3 lata w roku kalendarzowym 2010).  

Rodzice zapisując dziecko do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole po 

raz pierwszy wypełniają w formie elektronicznej Kartę zapisu. Osoby nie mające dostępu 

do internetu mogą wypełnić ją odręcznie – karty będą do pobrania w każdym przedszkolu 

od 1 marca 2010 r. Niezależnie od sposobu wypełnienia Karty zapisu (odręcznie bądź w 

formie wydruku komputerowego) należy ją złożyć w przedszkolu/szkole pierwszego 

wyboru (wskazanej przez rodzica jako pierwszej). Nie złożenie w terminie do 31 marca 

2010 r. (do godz.16.00) wypełnionej Karty zapisu do przedszkola/szkoły pierwszego 

wyboru spowoduje nie uczestniczenie dziecka w rekrutacji. 

Przy rekrutacji będą obowiązywały kryteria zeszłoroczne – z drobnymi korektami:  

kryterium „Dziecko uczęszczające wcześniej do żłobka” zostało przesunięte na ostatnie 

miejsce z liczbą punktów 1 (poprzednio 5), na równi z rodzicami pracującymi traktowani 

będą rodzice studiujący w systemie stacjonarnym, priorytetowo traktowane będą także 

dzieci w orzeczoną znaczną lub umiarkowaną niepełnosprawnością (które mogą 

przebywać w oddziałach masowych), a nie tylko tak jak do tej pory dzieci, których 

rodzeństwo ma orzeczoną niepełnosprawność. Wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone 13 

kwietnia 2010 r. o godz. 9.00. 

W roku szkolnym 2010/2011, dzięki inwestycjom i adaptacjom kolejnych 

pomieszczeń liczba miejsc dla przedszkolaków najprawdopodobniej zwiększy się o 500 w 

porównaniu z ubiegłym rokiem (liczba oddziałów przedszkolnych wzrośnie o 20). 

W budżecie Miasta Krakowa na rok 2010 zabezpieczono środki na realizację 

następujących inwestycji przedszkolnych: zakup i adaptacja lokali przy ul. Felińskiego 35 

na potrzeby 4-oddziałowego przedszkola (100 miejsc), rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 

47, ul. Myśliwska 64 w wyniku, której powstaną 4 oddziały przedszkolne (100 miejsc), 

budowa 4-oddziałowego przedszkola przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 35, ul. 

Mirtowa 2 (100 miejsc). Zakończenie tego ostatniego zadania zaplanowano wprawdzie na 

2011 rok, ale może ono zostać zakończone w roku bieżącym przy przesunięciu środków w 

wysokości 700 000 zł. na rok 2010. 

Ponadto w bieżącym roku planowane są: adaptacja budynku przy ul. Prądnickiej 

72 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów dla Przedszkola nr 62 (50 

miejsc), adaptacja pomieszczeń po lokalach mieszkalnych w Przedszkolu nr 65, ul. 

Strzelców 5 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów (50 miejsc), adaptacja 

pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 16, ul. Dietla 70 na potrzeby Przedszkola nr 66 

przy ul. Westerplatte 8, adaptacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 11, ul. Miodowa 

36 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów (50 miejsc), adaptacja 
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pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 16 na os. Niepodległości 19 na 

potrzeby dodatkowych 2 oddziałów dla Przedszkola nr 64, al. Jana Pawła II 192 (50 

miejsc). Powyższe działania zostaną zrealizowane ze środków znajdujących się w 

rezerwie oświatowej. 

Informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych są dostępne na stronie internetowej 

www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (KF). 

ELEKTRONICZNA REKRUTACJA DO GIMNAZJÓW 

W 2010 roku w Krakowie po raz pierwszy zostanie wprowadzona 

elektroniczna rekrutacja do samorządowych gimnazjów (oprócz gimnazjów 

specjalnych i gimnazjów prowadzących oddziały przysposabiające do pracy) na 

rok szkolny 2010/2011. Rekrutacja odbywać się będzie na Platformie 

Edukacyjnej (www.portaledukacyjny.krakow.pl) od 1 marca do 23 kwietnia 

2010 roku. 

W Krakowie nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2010/2011 będzie 

prowadzony w 57 samorządowych gimnazjach. Szkoły będą rekrutowały uczniów do klas 

ogólnodostępnych, terapeutycznych, integracyjnych, sportowych i z programami 

autorskimi. Nabór do oddziałów integracyjnych prowadzić będzie łącznie 11 szkół (7 

Zespołów Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych, 2 ZSO i 2 Gimnazja - nr 12 i 37), do 

oddziałów terapeutycznych Gimnazjum nr 14, (planowane jest również w Gimnazjum nr 

41) do oddziałów sportowych 11 szkół (dwa ZSOS, dwa ZSO, ZSOMS i gimnazja z 

oddziałami sportowymi). Nabór będzie także prowadzony w 16 gimnazjach specjalnych i 

2 gimnazjach funkcjonujących w szpitalach.  

W bieżącym roku szkoły podstawowe ukończy 5481 uczniów klas szóstych, którzy 

znajdą miejsca w klasach pierwszych gimnazjów. Planowane jest otwarcie ok. 210 

oddziałów klas pierwszych, w tym ok. 40 oddziałów integracyjnych i ok. 20 oddziałów 

sportowych. 

Rekrutacja do klas ogólnodostępnych prowadzona będzie w oparciu o ujednolicone 

kryteria rekrutacyjne we wszystkich krakowskich samorządowych gimnazjach 

(wprowadzenie odpowiednich zmian w statutach gimnazjów). Uczniowie mieszkający w 

obwodzie szkoły są przyjmowane w pierwszej kolejności, natomiast uczniowie spoza 

rejonu są rekrutowani w oparciu o kryteria i w miarę wolnych miejsc. Do oddziałów 

sportowych, terapeutycznych, integracyjnych, realizujących programy autorskie 

rekrutacja prowadzona będzie z uwzględnieniem dodatkowych kryteriów (informacje 

szczegółowe w tym zakresie znajdują się na stronach internetowych szkół). 

Elektroniczna rekrutacja do gimnazjów odbywać się będzie od 1 marca do 23 

kwietnia 2010 roku. Na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl. zamieszczony jest 

wykaz samorządowych gimnazjów. Przeglądając strony internetowe szkół uczniowie i ich 
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rodzice mogą zapoznać się z ofertą szkół i dokonać wyboru gimnazjum. W celu zapisania 

dziecka do gimnazjum rodzic powinien kliknąć na baner: „Rekrutacja do gimnazjów”. W 

panelu publicznym modułu rekrutacji można wypełnić kartę zapisu ucznia do gimnazjum, 

następnie wydrukować, podpisać i dostarczyć do sekretariatu szkoły podstawowej, do 

której dziecko uczęszcza. Innym sposobem zapisania ucznia do gimnazjum jest 

wydrukowanie z systemu karty zapisu, wypełnienie odręczne, podpisanie i dostarczenie 

do sekretariatu szkoły. Kartę można też pobrać i wypełnić w sekretariacie szkoły. Kartę 

zapisu może wypełnić również uczeń klasy szóstej na zajęciach z informatyki pod opieką 

nauczyciela lub wychowawcy, wydrukować, przedstawić rodzicowi do akceptacji i podpisu 

a następnie złożyć w sekretariacie szkoły podstawowej lub u wychowawcy klasy w 

terminie do 23 kwietnia br. Administracja szkoły podstawowej weryfikuje złożoną 

kartę zapisu, zatwierdza i wprowadza do systemu. Wprowadza również oceny 

ze świadectwa ukończenia klasy szóstej oraz wyniki ze sprawdzianu. 

Jeżeli dziecko nie jest uczniem samorządowej szkoły podstawowej lub uczniem 

spoza Krakowa i stara się o przyjęcie do samorządowego gimnazjum, to kartę zapisu 

należy złożyć w sekretariacie wybranej szkoły, do której kandydat ubiega się o przyjęcie. 

Ponadto w terminie do 28 czerwca br. należy przedłożyć do wglądu świadectwo i wyniki 

ze sprawdzianu po klasie szóstej w celu wprowadzenia danych do systemu. Obowiązek 

wprowadzenia danych należy do administracji gimnazjum. 

Dziecko do klasy integracyjnej jest kierowane przez Wydział Edukacji na 

podstawie złożonego przez rodziców wniosku o skierowanie wraz z orzeczeniem z PPP. Do 

systemu rekrutacyjnego zostaje wprowadzone przez gimnazjum, do którego zostało 

skierowane. 

Do szkół specjalnych (poza szkołami szpitalnymi) uczniowie przyjmowani są na 

podstawie skierowania wydanego przez Wydział Edukacji, na podstawie wniosku rodziców 

lub prawnych opiekunów i orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego poradni 

psychologiczno–pedagogicznej. O wydanie skierowania dla uczniów spoza Krakowa 

ubiegają się starostowie właściwi ze względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

Kandydat do gimnazjum, które objęte jest systemem rekrutacji elektronicznej, ma 

możliwość dokonania wyboru trzech szkół, w tym jednej rejonowej. Istnieje również 

możliwość dokonania korekty wyboru gimnazjum w terminie od 7 do 11 czerwca 2010 

roku. 

Lista kandydatów przyjętych do oddziałów klasy pierwszej gimnazjalnej oraz listy 

kandydatów niezakwalifikowanych do przyjęcia do oddziałów klasy pierwszej zostanie 

ogłoszona przez szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne 29 czerwca 2010 roku. 

W celu potwierdzenia woli podjęcia nauki w danym gimnazjum przez 

kandydatów umieszczonych na listach zakwalifikowanych do przyjęcia, należy złożyć w 

gimnazjum oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej i 
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zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu w klasie szóstej w 

terminie od 29 czerwca do 1 lipca 2010 roku do godz. 12.00.  

Ogłoszenie list uczniów przyjętych do gimnazjum nastąpi 2 lipca 2010 

roku do godz. 12.00 – wywieszenie list na drzwiach szkoły i udostępnienie wyników w 

systemie. Po tym terminie będzie prowadzona jeszcze rekrutacja uzupełniająca. Liczba 

wolnych miejsc w gimnazjach po ogłoszeniu wyników rekrutacji będzie wyświetlana w 

trybie on-line na stronach portalu. Kandydaci, którzy nie zostali przyjęci do wybranych 

szkół w pierwszym terminie mogą uczestniczyć w rekrutacji uzupełniającej. Od 3 lipca br. 

będzie można złożyć oryginały dokumentów do gimnazjów, które posiadają wolne 

miejsca i w rekrutacji uzupełniającej starać się o przyjęcie. (KF). 

PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG GMINNYCH 

Prezydent Krakowa przedstawił radnym wykaz i harmonogram inwestycji 

drogowych poza ścisłym centrum. Głosowanie nad projektem uchwały w tej 

sprawie odbędzie się podczas sesji Rady Miasta w środę, 3 marca. 

71 pozycji znajduje się w wykazie inwestycji drogowych, które miałyby być 

realizowane w następnych latach. Chodzi o budowę nowych ulic lub przebudowę już 

istniejącej infrastruktury, znajdującej się poza ścisłym centrum.  

„Podstawowym kryterium ujęcia w poszczególnych latach zadań wymienionych w 

harmonogramie był stopień zaawansowania inwestycji, w tym w szczególności stan 

przygotowania dokumentacji projektowej oraz uzyskania stosownych decyzji 

administracyjnych” - mówi Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. Dodaje jednocześnie, że przebudowa dróg gminnych według 

zaproponowanego harmonogramu zależna jest przede wszystkim od możliwości 

finansowych Miasta. 

Prezydencki projekt stanowi realizację uchwały RMK z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

realizacji budowy/przebudowy dróg gminnych ze szczególnym uwzględnieniem 

zlokalizowanych poza I obwodnicą w Krakowie (Program przebudowy dróg gminnych).  

Radni zajmą się harmonogramem inwestycji drogowych na najbliższej sesji, w 

środę 3 marca. (M). 

SZYKUJĄ SIĘ ZMIANY W PRZEWOZIE ROWERÓW W AUTOBUSACH 

Rower w autobusie nie może przeszkadzać pasażerom komunikacji 

miejskiej. Dlatego Miasto proponuje zmiany w regulaminie przewozów, których 

celem jest ucywilizowanie zasad transportu jednośladów w autobusach. 

Zmienią się też zasady funkcjonowania przystanków „na żądanie”. Projekt 

uchwały będzie przedmiotem sesji z 3 marca. 
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Według prezydenckiego projektu, nowe przepisy mają ograniczyć możliwość 

przewożenia rowerów wewnątrz autobusów, szczególnie w pojazdach wyposażonych w 

zewnętrzne bagażniki.  

Obecne zasady dopuszczają transport jednośladów w takich autobusach, „o ile nie 

zachodzą szczególne okoliczności uniemożliwiające wniesienie roweru np. znaczna ilość 

pasażerów w pojeździe nie pozwalająca na swobodne wprowadzenie i ustawienie roweru”, 

głosi regulamin przewozów. Zdaniem Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, 

taki zapis skutkuje częstymi przypadkami wprowadzania do autobusu (nawet 

wyposażonego w bagażnik) kilku rowerów jednocześnie, co zagraża komfortowi i 

bezpieczeństwu podróżowania pasażerów. „Zjawisko takie występuje ze szczególnym 

nasileniem na linii nr 134 przebiegającej na trasie Cracovia – ZOO. Pasażerowie wnoszą 

liczne skargi na nagminnie występujące tam sytuacje przewożenia rowerów wewnątrz 

autobusu przez grupy młodych rowerzystów liczące od kilku do kilkunastu osób, w 

szczególności z przystanków „Sielanka” oraz „Stara Wola” w kierunku ZOO” - mówi 

Joanna Niedziałkowska dyrektor ZIKIT. Rowerzyści wyjeżdżają autobusami na górę do 

przystanku ZOO, skąd zjeżdżają ścieżkami leśnymi w dół, po czym ponownie wyjeżdżają 

pod górę autobusem. Według relacji podróżnych, zdarzają się przypadki, że do autobusu 

nie mogą wejść pasażerowie, gdyż cały środek pojazdu jest zastawiony rowerami, często 

zabłoconymi. „Taka sytuacja jest niedopuszczalna” - zaznacza dyrektor ZIKiT. Co więcej, 

z relacji skarżących się pasażerów oraz z raportów kierowców wynika, że rowerzyści nie 

reagują często na kierowane do nich uwagi, a niekiedy są wręcz napastliwi. „W sytuacji, 

gdy kierowca odmówi przewozu jednośladów, rowerzyści w odwecie blokują drogę, jadąc 

całą jej szerokością i uniemożliwiając przejazd autobusu, bądź też siadają na bagażniku 

rowerowym albo czepiają się go stwarzając zagrożenie. Kilkakrotnie dochodziło do 

interwencji Policji” - opisuje Niedziałkowska.  

Dlatego Miasto chce zmienić zapis regulaminu tyczący przewozu rowerów. „W 

praktyce chodzi o uniemożliwienie transportu wewnątrz w pojazdach wyposażonych w 

zewnętrzne bagażniki” - wyjaśnia dyrektor Zarządu Transportu. Zaznacza też, że po 

wprowadzeniu zmian, przewoźnicy będą wyposażać autobusy obsługujące linie 

turystycznie atrakcyjne w bagażniki do przewozu rowerów. 

Druga zmiana w regulaminie przewozów dotyczy funkcjonowania przystanków „na 

żądanie”. Miasto proponuje rozszerzenie możliwości zasygnalizowania przez pasażera 

oczekującego na przystanku „na żądanie” zamiaru odbycia podróży. „Uwzględniając 

potrzeby pasażerów niepełnosprawnych, w szczególności osób niedowidzących, osób 

starszych oraz inne sytuacje, w których pasażer może mieć problem z rozpoznaniem 

właściwego pojazdu (np. zła widoczność, trudne warunki atmosferyczne itp.) wprowadza 

się ogólny zapis, na podstawie którego wystarczającym sygnałem dla prowadzącego 

pojazd do jego zatrzymania będzie np. oczekiwanie pasażera w pobliżu krawędzi 
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przystanku” - wyjaśnia dyrektor Niedziałkowska.  

Prezydencki projekt zmian w regulaminie przewozu osób i bagażu pojazdami 

komunikacji miejskiej w Krakowie będzie tematem najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa 

(3 marca). (M). 

„LA FIDA NINFA” ZAINAUGURUJE CYKL OPERA RARA 

4 marca o godz. 20.00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbędzie się 

pierwszy spektakl tegorocznego cyklu Opera Rara – „La Finda Ninfa” Antonia 

Vivaldiego. Organizatorem cyklu Opera Rara jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, 

a dyrektorem artystycznym imprezy jest Filip Berkowicz. 

Spektakl „La Fida Ninfa” to barokowa opera Antonia Vivaldiego w trzech aktach, 

według libretta Scipione Maffei. Spektakl ten jest historią perypetii miłosnych dwóch 

sióstr Licori i Elwiny - córek pasterza z wyspy Skyros, które w wyniku porwania przez 

korsarza władającego wyspą Naksos zostają uwikłane w skomplikowane intrygi na jego 

dworze.  

Obsadę opery tworzą takie znakomitości jak: Jennifer Holloway, Tilman Lichdi, 

Roberta Invernizzi, Maria Grazia Schiavo czy zespół Ensemble Matheus, który poprowadzi 

Jean Christophe Spinosi.  

Opera Rara to uruchomiony w 2009 roku cykl prezentujący ambitne produkcje, 

świecące triumfy na najważniejszych scenach teatrów operowych i festiwali we Włoszech, 

Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemczech. 

Już w pierwszym roku swego istnienia Opera Rara została uznana „zachwytem i 

festiwalowym debiutem roku” wg „Rzeczpospolitej” oraz najciekawszym wydarzeniem 

muzycznym w rankingu „Polityki”. (ŁR).  

AGA ZARYAN W KRAKOWIE 

Pierwsza Dama Jazzu w Polsce - Aga Zaryan - wystąpi 18 marca w 

krakowskim Kinie Kijów w ramach ogólnopolskiej trasy koncertowej „Looking 

Walking Being” promującej nowy album artystki. Bilety na koncert są już w 

sprzedaży. Od dziś (1 marca, poniedziałek) na stronie www.karnet.krakow.pl 

można posłuchać tytułowego singla promującego płytę. 

Płytą wydaną pod szyldem legendarnej wytwórni Blue Note Records, Aga Zaryan 

dołączyła do grona tak wybitnych postaci światowej muzyki jak Nina Simone, Miles Davis, 

Diana Reeves, Chick Corea, John Coltrane i Norah Jones. Po raz pierwszy w historii tak 

znakomita wytwórnia doceniła talent wokalistki znad Wisły.  

Koncert w kinie Kijów Centrum będzie jednym z dziesięciu zaplanowanych podczas 

wiosennej trasy artystki. Usłyszymy utwory z najnowszej płyty oraz z bestsellerowego 

albumu „Picking Up the Pieces”. Podczas trasy artystka, po raz trzeci z rzędu wybrana 

Pierwszą Damą Jazzu w Polsce, zaprezentuje zupełnie nowe oblicze. Album „Looking 

Walking Being”, który powstał w Warszawie i Los Angeles zaskakuje autorskimi 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                poniedziałek, 1  marca  2010 r. 

 18

kompozycjami, w których słychać wpływy bossa novy, samby, rytmów afrykańskich, 

jazzu, a nawet jazzrocka. Teksty są dziełem Agi Zaryan i współczesnej amerykańskiej 

poetki Denise Levertov, a muzykę skomponowali: Michał Tokaj, Larry Koonse (znany ze 

współpracy z Natalie Cole czy Dianą Krall), David Dorużka i Zbigniew Wegehaupt. 

Podczas trasy, artystce towarzyszyć będą znakomici polscy muzycy (Michał Tokaj – 

fortepian, Michał Barański – kontrabas i Łukasz Żyta – perkusja) oraz goście z zagranicy: 

David Dorużka (gitara) i Munyungo Jackson, znany ze współpracy z Milesem Daviesem, 

Stingiem i Stevie Wonderem. 

Bilety na krakowski koncert można kupić na www.ticketonline.pl oraz w 

dwóch Punktach Sieci Informacji Miejskiej w Krakowie: Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) i przy ul. św. Jana 2. (KF). 

          WYPRAWKA W DOROSŁOŚĆ 

 Każdy „świeżo upieczony” osiemnastolatek  odbierając dowód osobisty 

otrzyma informator przygotowany przez Urząd Miasta Krakowa, który pomoże 

mu odnaleźć się w sytuacjach związanych z nowymi prawami, obowiązkami i 

wyzwaniami czekającymi  pełnoletniego człowieka. 

Poradnik  w kieszonkowym formacie  podzielony jest tematycznie na sześć 

rozdziałów: „Rozwijasz się”, „Zarabiasz na siebie”,  „Jesteś na swoim”, „W życiu 

publicznym”,” Czas wolny aktywnie”, ”Potrzebujesz pomocy?”.  Młodzi ludzie dowiedzą się 

niego  się m.in.  jakie są możliwości dalszego kształcenia, jak ubiegać się o kredyt,  jak 

napisać dobre cv  i list motywacyjny,  a także jak   skutecznie starać się o  pracę czy 

założyć firmę, a także jakie są ich prawa - jako obywatela.  

W poradniku  znajdują się również przydatne telefony i adresy: bibliotek, uczelni, 

miejsc pomocnych w poszukiwaniu pracy czy załatwianiu najważniejszych formalności 

urzędowych. Do informatora warto również zajrzeć, by znaleźć pomysły na spędzanie 

wolnego czasu. Poradnik otrzyma każdy, kto po raz pierwszy odbiera dowód osobisty  -  

w miejscu wydawania  dokumentu,  a więc:  przy ul. Wielickiej 28 a, przy al. Powstania 

Warszawskiego 10  oraz na os. Zgody 2. (KS). 

         

 

                                               Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


